hancce ad eam imbibendam proclivitatis diver-
 fitatem vix quidem in mille casibus accidere.
 Aliorum vero experientia huic conclusioni ad-
 versari videtur; sed eadem etiam concessa,
 quantum ad variolas spectat, illa certe ad con-
 tagiones plurium aliorum morborum neutiquam
 pertinet; ideoque in constitutiones aeris uni-
 versas argumentum non valet.

Idem quoque observat, variolas sæpe in op-
 pidis, intervallo inter se milliarium tantum vi-
 ginti, tempestatibus omnino diversis, epidemice
 grassari; quamvis aeris statum in utrisque lo-
 cis, ita parum a se distantibus, eundem esse
 oportet. Licet vero atmosphæra sit in utroque
 oppido eadem, nisi contagio quoque in singulis
 adfit, hoc tantummodo ostendit, causam variolæ
 excitantem per aera universum haud esse diffu-
 sam; quod quidem ab omnibus agnoscitur.

Alia quoque ejusdem observatio nihil amplius
 evincit; variolam scilicet, quandocunque, illo

notante, ea epidemice ingruisset, semper e domibus et familiis contaminatis, vel ad proximas, vel ad illas cum contactis communicantes passibus ordinatis progredi.

Ad eundem scopum etiam objicitur, variolam epidemicam, in aliquo loco, vel cessare vel ingravescere, prout pauci sunt plurimive, qui morbo, aut modo naturali, aut via infitionis, antea laboraverint. Certe nihil dubium est, quin usus variolæ inferendæ nunc adeo universus, quadantenus efficiat, ut morbus hisce temporibus haud tam magnopere, quam precedentibus, epidemice sæviat. Si vero, ad Sydenham, Huxham et aliorum observationes iis temporibus factas, quibus variolarum infitio vel rara fuit vel prorsus ignota, attendamus, manifeste quidem patebit, morbum istum in intervallis adeo frequentibus et inæqualibus sese diffeminare et discedere, ut hujusmodi vicissitudines parum cum numero hominum, qui antea

variolis laboraverint, congruere possint. Hæc
insuper observatio, licet concessa, ad morbos
tantum, homines semel in vita corripientes, at-
tinet; ideoque in propositionem nostram uni-
versam certe non valet.

F I N I S.